
 

 
 

 

 

        Všetkým záujemcom 

 

        V Žiari nad Hronom, dňa 2. júna 2020 

VEC 

Vysvetlenie č. 1 zverejnených podkladov k zákazke s názvom Rekonštrukcia strechy v objekte krytej 

plavárne  

 

Verejný obstarávateľ  týmto  odpovedá na doručené otázky  k zákazke  s názvom „Rekonštrukcia strechy 

v objekte krytej plavárne“,  zverejnenej vo vestníku UVO  č. 111/2020 zo dňa 25.5.2020 pod č. 20737 - 

WYP. 

 

Otázka č.1: 

Vo výkaze výmer chýba viacero búracích prác (práce ako sú: dlažba z vymávaného betónu, VŠZ 

plechy, tehlové voštinové pásy, pórobetonové strešné panely, ACPS dosky). Poprosíme doplniť 

do výkazu výmer. 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

Demontáž dlažby z vymývaného bet. 500/500 je síce súčasťou strechy, ale demontáž už 

zrealizoval verejný obstarávateľ vlastnými kapacitami, čiže nie je predmetom zákazky. Demontáž 

trapézových plechov VSŽ nad 25m bazénom nie je predmetom projekčného riešenia. Verejný 

obstarávateľ zrealizoval aj demontáž trapézových plechov nad 25m bazénom z interiérovej strany, 

preto nie sú predmetom zákazky.  

 

Otázka č.2:  

Vo výkaze výmer nie je zahrnutá samotná likvidácia stavebnej sute. V akom predpokladanom 

množstve sa uvažuje likvidácia stavebnej sute?  

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

Ako vyplýva z odpovede na otázku č. 1, verejný obstarávateľ vlastnými kapacitami realizuje 

demontáž pôvodných konštrukcií. Konštrukcie, ktoré bude demontovať zhotoviteľ sú presne 

uvedené vo výkaze výmer. Verejný obstarávateľ zabezpečí aj odvoz sute na skládku.  

Z procesnej opatrnosti verejný obstarávateľ upravil technický popis.  



 

 
 

 

 

Otázka č.3:  

Nové oplechovanie atiky nie je predmetom verejnej súťaže, keďže nie je vo výkaze výmer?  

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

Oplechovanie atík nie je súčasťou dodávky a montáže strechy, nakoľko je súčasťou fasádneho 

prevetrávaného obkladu, ktorý bude finančne krytý z dotácie (daru) firmy Slovalco.  

 

Otázka č.4:  

V položke č.767996805.R sa demontujú rôzne oceľové prvky. Nové oceľové prvky sa montovať 

nebudú? Ak áno, tak poprosíme doplniť konkrétne oceľové prvky so konkrétnymi množstvami?   

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

Nové oceľové prvky nie sú predmetom zákazky, pretože budú dodané v rámci inej zákazky 

(osadenie oceľových konštrukcií). 

 

Otázka č. 5: 

Je možné z Vašej strany poskytnúť nám podklady v časti výkresová časť vo formáte dwg (Autocad)? 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

Áno,  

verejný obstarávateľ zverejňuje v časti Dokumenty výkresy vo formáte dwg.  

 

S úctou  

 

 v. r. 

               Mgr. Marcela Turčanová, LL.M. 

      Osoba poverená verejným obstarávateľom 


